Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   №

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Вольского муниципального района от 26.05.2021 № 1076 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного сервитута»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «ОБ организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016г. № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Саратовской области от 27.04.2021 г. № 117-Пр «Об утверждении Плана-графика по приведению административных регламентов предоставления государственных услуг органов и муниципальных услуг органов местного самоуправления Саратовской области в соответствие с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением администрации Вольского муниципального района от 26.12.2018 г. № 2578 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ст. 32 Устава муниципального образования город Вольск, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Вольского муниципального района от 26.05.2021 № 1076 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного сервитута» следующие изменения:
 а)  п. 2.16 дополнить четвертым абзацем следующего содержания:
«Органы, предоставляющие муниципальные услуги, не вправе требовать от заявителя предоставления на бумажном носителя документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами»
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Вольского
муниципального района                                                                    В.Г. Матвеев

Согласовано:

Галицкий Р.Б.
Сазанова О.Н.
Дудников А.В.
Меремьянина Л.В.
Кудайбергенова А.А.

Разослать:
КУМИ и ПР – 1 экз.
УЗиГД – 2 экз.
МУ ИЦ “Вольская жизнь” – 1 экз.
Управление по информ.-аналитич. работе – 1 экз.

Проект внесен УЗиГД 09.06.2021 г.
Исп. Помыткин Р.С., 7-42-64